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تشریح دستاوردهای کروز در سال 1402

سال 1402 با شعار »مهار تورم و رشد تولید« به پایان رسید و عملکرد شرکت 
صنایع تولیدی کروز نشان می‌دهد این مجموعه خصوصی در تحقق اهداف 
سال موفق عمل کرده است.ایجاد ظرفیت، امکانات و تجهیزات لازم برای 
افزایش تولید قطعات خودرو از جمله اقدامات عملی شرکت کروز در سال 
1402 بود و سیاست گذاری افزایش تولید با تکیه بر رویکرد دانش بنیان 
جزو اهداف شرکت در سال 1403 مدنظر قرار گرفته است.علی یوسفی مدیر 
فروش شرکت صنایع تولیدی کروز در تشریح میزان تولید این شرکت قطعه 
سازی طی دو سال گذشته گفت: در سال 1401 بالغ بر 51 میلیون قطعه 
و سال 1402 حدود 58 میلیون قطعه تولید شد و در اختیار شرکت‌های 
خودروساز قرار گرفت و امیدواریم امسال رقم تولید به بیش از 60 میلیون 

قطعه برسد.
او در خصوص برنامه‌های تولید کروز در سال 1403 تصریح کرد: در سال 
پیش‌رو برای تولید و داخلی‌سازی قطعات خاص خودروی تارا از جمله کیسه 
هوا، چراغ، دست سیم، سپر، قطعات ترمز و نیز قطعات جانبی موتور برنامه‌ریزی 
کرده‌ایم.یوسفی با تاکید بر اینکه برنامه تولید و تامین قطعات شاهین، اطلس 
و سهند از محصولات گروه خودروسازی سایپا هدف‌گذاری کرده‌ایم، بیان 
داشت: ایربگ، داشبورد، چراغ، قربیلک فرمان، سپر، دستگیره‌های بیرونی، 
دسته سیم، جلو آمپر، مالتی مدیا و نیز قطعات ترمز ESP از جمله قطعاتی 
است که در دستور کار تولید قرار گرفته است.مدیر مرکز تحقیقات و نوآوری 
شرکت صنایع تولیدی کروز در تشریح اقدامات این شرکت در سال جاری 
و برنامه‌های داخلی‌سازی در سال 1403 گفت: هم اکنون در حال تکمیل 
داخلی سازی قطعه ECU دوگانه سوز برقی هستیم که امسال تولید می‌شود.

محمدرضا دهقان با اشاره به اینکه بخش‌های مختلفی از قطعات خودرو این 
شرکت از جمله قطعات الکترونیکی با استفاده از توان داخلی تولید شد، افزود: 
داخلی سازی سیستم‌های کنترل بدنه، سنسور فشار تایر و نیز سیستم ورود 
بدون کلید جز اقدامات و فعالیت‌های سال جاری بوده است. همچنین در 
سیستم چند رسانه‌ای به ساخت نمونه رسیدیم که در سال 1403 به تولید 

خواهد رسید.
حسین انصاری مدیرگروه قوای محرکه شرکت صنایع تولیدی کروز پیرامون 
اقدامات شرکت در سال جاری و برنامه و اهداف در سال 1403 گفت: در 
گذشته از جمله تامین کنندگان خطوط تامین موتور برای خودروسازان 
داخلی بودیم اما از سال۱۳۹۰ تصمیم گرفتیم در زمره تولیدکنندگان این 
قطعات قرار بگیریم و درگام اول از مهندسی معکوس استفاده کردیم که نسل 
اول ECU ما شکل گرفت.انصاری با اشاره به اینکه بعد از این اقدام بخش 
سخت ‌افزار مهندسی معکوس شده را تغییر دادیم تا بتوانیم از امکانات و 
 ECU قطعات موجود در بازار به خوبی استفاده کنیم، تصریح کرد: نسل دوم
بنزینی بر مبنای سیستم کنترل هوا بود و به دریچه گاز مکانیکی مشهور و 
نسل سوم ECU دوگانه سوز را توسعه دادیم.مدیرگروه قوای محرکه شرکت 
کروز افزود: با توجه به پایان طراحی و تولید نسل ششم ECU سال 1403 
برای اولین بار بر روی ساینا GX دوگانه سوز دریچه گاز برقی به کار گرفته 

خواهد شد.
مدیرگروه قوای محرکه شرکت کروز در پایان خاطرنشان کرد: امیدواریم 
امسال محصول جاری که از موتورهای بنزینی دریچه گاز برقی پشتیبانی 
و جز نسل ششم ECU محسوب می‌شود را در مدار تولید قرار دهیم.
منوچهر سلطانی معاون منابع انسانی کروز درباره اقدامات شرکت کروز در 
سال جاری و فرصت‌های مختلف شغلی این شرکت گفت: در این شرکت از 
اپراتور تا کارشناس و بالاتر امکان فعالیت دارند. تمامی‌کسانی که شرایط لازم 
را داشته باشند می‌توانند درخواست خودشان را از طریق وبسایت رسمی‌کروز 

یا سایت‌های کاریابی معتبر ارسال کنند.

اختلاف قیمت دلار آزاد و نیمایی
 به ۶۰ درصد رسید!

بانک مرکزی در حالی سیاست ثابت نگه داشتن نرخ نیمایی دلار را ادامه 
می‌دهد که گپ میان دلار آزاد و نیما روزبه‌روز بیشتر می‌شود. با وجود این، 
اخیراً احتمال تغییر این سیاست مطرح شده است.به گزارش تجارت‌نیوز، رشد 
نرخ دلار از میانه تعطیلات نوروز شدت گرفت. طی 11 روز اخیر، اسکناس 
آمریکایی بیش از 9.3 درصد رشد کرده و سقف تاریخی تازه‌ای به ثبت 
رسانده است. با وجود جهش نرخ دلار آزاد، سیاست بانک مرکزی در ثابت نگه 
داشتن قیمت دلار نیمایی همچنان پابرجاست!این موضوع باعث شده است 
لحظه به لحظه اختلاف میان این دو نرخ دلار، به بیشترین میزان خود یعنی 
24 هزار و 418 تومان برسد که این رقم تابه‌حال بی‌سابقه بوده است. این 
اختلاف به معنای گپ 60.16 درصدی است.در حال حاضر دو سناریو پیش 
روی بازار قرار می‌گیرد؛ در صورتی که بانک مرکزی دست از سیاست محبوس 
کردن نرخ دلار نیما برندارد، چشم‌انداز روشنی پیش روی بازار نخواهد بود.

در سناریوی دوم اما در صورتی که بانک مرکزی تصمیم به تغییر سیاست 
خود در زمینه نرخ نیما بگیرد، اتفاقات خوبی در بازار سهام رقم خواهد خورد 
و شرکت‌های تولیدی و صادرات‌محور مورد اقبال فعالان بازار قرار خواهند 
گرفت.شایان ذکر است که کارشناسان در روزهای اخیر از احتمال تغییر 
سیاست بانک مرکزی در مواجهه با نرخ نیمایی دلار سخن گفته و به آن 
امیدوار بوده‌اند.میانگین اختلاف نرخ دلار آزاد و نیما در سال گذشته، حوالی 
سطح 36 درصدی قرار گرفته بود. بر همین اساس، در صورت تحقق سناریوی 
دوم برای بازار سهام، فاصله 36 درصدی از دلار آزاد، نرخ نیمایی اسکناس 
آمریکایی را در ارتفاع 47 هزار و 573 تومانی جای می‌دهد.بازار سهام برای 
تداوم روند صعودی که در ماه‌های پایانی سال گذشته آغاز کرد، نیاز به یک 
محرک تازه دارد. قرارگیری نرخ دلار نیما در این قیمت، رونق و پویایی 

معاملات را در بازار سرمایه در پی خواهد داشت.
3 پارامتر اصلی موثر بر بازار سرمایه چیست؟

البته باید در نظر داشت که نرخ دلار، به عنوان یکی از سه پارامتر مهم 
تاثیرگذار بر رفتار سرمایه‌گذاران بازار سرمایه مطرح است. دو عامل دیگر 
به‌ترتیب قیمت جهانی کامودیتی‌ها و نرخ سود بدون ریسک است.در مورد 
قیمت‌های جهانی کامودیتی‌ها، انتظار می‌رود با توجه به پایان سیاست‌های 
انقباضی از سوی فد و دیگر بانک‌های مرکزی مطرح دنیا و شروع پله‌‎های 
کاهشی نرخ بهره در خردادماه، به‌تدریج رشد کامودیتی‌ها آغاز شود. این مهم 
با توجه به کامودیتی‌محور بودن بازار سهام، رشد بازار را در پی خواهد داشت.
از سوی دیگر، افزایش نرخ سود بدون ریسک که در حال حاضر در محدوده 
35 درصدی قرار دارد، انقباضی شدید در بازارها ایجاد کرده و باعث کاهش 
سطح ارزندگی نمادهای بورسی شده است. با وجود این، به دلیل رشد قیمت 
دلار آزاد و به تبع آن رشد احتمالی قیمت دلار نیمایی، عملًا این نرخ سود 

بی‌تاثیر خواهد شد.

خودرو 

گزارش 

سهم سه بخش اصلی اقتصاد از جمعیت افراد 
شاغل در سال 84 تا پایان سال 1402 چگونه 
بوده است؟ این سهم در 20 سال اخیر چگونه 
متحول شده است؟به گزارش اکوایران، بررسی 
داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد در 20 سال 
اخیر سهم اشتغال افراد در سه بخش اصلی 
اقتصاد متحول شده است. به بیان دقیق تر در 
سال 84 از هر 100 فرد شاغل در بازار کار، 45 
نفر در بخش خدمات، 31 نفر در بخش صنعت 
و 24 نفر در بخش کشاورزی مشغول کار 
بوده اند.این در حالی است که در سال جاری 
بالغ بر نیمی‌از افراد در بخش خدمات فعالیت 
داشته اند. همچنین شاغلین بخش کشاورزی 
به زیر 15 نفر رسیده است. اشتغال در بخش 
صنعت نیز به 33 درصد افزایش یافته است. در 
ادامه سهم اشتغال افراد در بخش‌های مختلف 
اقتصادی از سال 84 تا پایان سال 1402 

بررسی شده است.
خدمات، بخش محبوب جمعیت شاغل 

در ورود به بازار کار
در اقتصاد تولید کالا و خدمات در سه بخش 
اصلی انجام می‌شود. این سه بخش شامل 
صنعت، کشاورزی و خدمات است. بنابراین 
افراد به منظور ورود به بازار کار در یکی از 
سه بخش مذکور مشغول فعالیت می‌شوند. 
شواهد آماری حاکی از آن است که سهم 
هر یک از بخش‌ها از اشتغال افراد یکسان 
نبوده و در گذر زمان تحولاتی را تجربه کرده 
است. به بیان دقیق تر از سال 1384 تا سال 
1402 سهم اشتغال افراد در بخش کشاورزی 
کمتر شده و خدمات محبوبیت بیشتری پیدا 
کرده است. در ادامه به بررسی این موضوع بر 
اساس شواهد آماری پرداخته شده است.یکی 
از پیامدهای مهم حرکت از جوامع سنتی 
به سمت جوامع مدرن و صنعتی، تغییر در 
سهم اشتغال افراد است. به بیان دقیق تر در 
جوامع سنتی، اشتغال افراد اکثرا به کشاورزی 
و فعالیت‌های دستی محدود می‌شد. اما ظهور 
صنعت و توسعه اقتصادی، فرصت‌های شغلی را 
متحول کرد و اشتغال در بخش‌های خدمات و 
صنعت را پررنگ تر ساخت. ایجاد کارخانه‌ها، 

معادن، کارگاه‌ها و شرکت‌های تولیدی در 
جوامع صنعتی، فصلی جدید در بازار کار رقم 
زد و افراد را به سمت مشاغل جدید سوق داد. 
افرون بر آن تدوین سیاست‌ها و قوانین توسط 
دولت‌ها و سازمان‌ها منجر به تشویق اشتغال 
در بخش‌های صنعتی و خدماتی شد. در ادامه 

روند این تحولات در ایران بررسی شده است.
از هر 4 ایرانی یک نفر کشاورز در دهه 80

بررسی داده‌های منتشر شده توسط مرکز آمار 
ایران نشان می‌دهد از سال 1384 تا پایان 
امسال سهم اشتغال ایرانیان در بخش‌های 
مختلف اقتصادی متحول شده است. بررسی‌ها 

حاکی از آن است که در سال 84 تقریبا از هر 4 
ایرانی یک نفر مشغول کار در بخش کشاورزی 
بوده است. به بیان دیگر سهم کشاورزی از 
اشتغال در بخش‌های اقتصادی معادل 24.2 
درصد بوده است.همچنین در این برهه زمانی، 
صنعت سهم 30 درصدی از اشتغال افراد را به 
خود اختصاص داده است. بخش خدمات نیز با 
سهم 45.4 درصدی، بیشترین سهم از اشتغال 
ایرانیان را در سال 84 به خود اختصاص داده 
است.در سال 89، سهم خدمات از جمعیت 
شاغل به مرز 49 درصدی نزدیک شده است. 
در مقابل کشاورزی، پیشه کمتر از 19 درصد 

از افراد شاغل در بازار کار شده است.در ابتدای 
دهه 90، سهم اشتغال افراد در بخش خدمات 
شروع به کاهش کرده است. همسو با کاهش 
سهم اشتغال افراد در این بخش، اشتغال در 
بخش کشاورزی نیز کمتر شده است. اما در 
این برهه شاغلین بخش صنعت گسترش 
یافته است. به طوری که در سال 92 از هر 
100 فرد شاغل در بازار کار بالغ بر 34 نفر 
در بخش صنعت فعالیت داشته اند. این رقم 
بالاترین سهم اشتغال افراد در بخش صنعت 
محسوب می‌شود.بر اساس شواهد مذکور 
می‌توان گفت در ابتدای دهه 90، اشتغال در 

بخش صنعت به اوج رونق خود رسیده است. 
اما این ترکیب پایدار نمانده است.از میانه دهه 
90 سهم بخش خدمات از اشتغال افراد از مرز 
50 درصد عبور کرده است. به بیان دقیق تر در 
سال 95، از هر دو فرد شاغل، یک نفر مشغول 
کار در بخش خدمات بوده است.در این بازه 
زمانی اشتغال افراد در بخش کشاورزی به 
17.9 درصد رسیده است. همچنین صنعت 
سهم 31.9 درصدی از اشتغال افراد را به خود 
اختصاص داده است.با وقوع بحران کرونا در 
سال 98، اشتغال افراد در بخش‌های مختلف 
متحول شده است. شواهد حاکی از آن است 
که صنعت، سازگارترین بخش در مقابله با 
بحران کرونا بوده است. چرا که در سال 99 
با تشدید بیماری کرونا و افزایش قرنطینه‌ها، 
سهم اشتغال خدمات کاهش یافته و به زیر 50 
درصد رسیده است. بخش کشاورزی نیز از این 
قاعده مستثنی نبوده و سهم 17.4 درصدی 
از اشتغال را کسب کرده است. در مقابل 
استغال در بخش صنعت در این برهه رفتار 
متفاوتی از خود نشان داده و افزایش یافته 
است.بررسی‌ها حاکی از آن است که اشتغال 
در بخش کشاورزی در دوران کرونا و پیش 
از آن تفاوت چندانی نداشته است. بنابراین 
می‌توان گفت تاثیر این بیماری بر آن اندک 
بوده است. با این حال در مشاغل خدماتی به 
دلیل ماهیت آن، قرنطینه‌ها اثر چشم گیری 
گذاشته است.گزارش‌های منتشر شده توسط 
مرکز آمار نشان می‌دهد در سال 1402، 
خدمات اشتغال زا ترین بخش اقتصادی بوده 
است. به بیان دقیق تر در این برهه زمانی 
خدمات سهم 51.3 درصدی از اشتغال افراد 
را به خود اختصاص داده است.سهم اشتغال در 
بخش کشاورزی در این برهه زمانی به 14.8 
درصد رسیده است. به نظر می‌رسد افزایش 
مهاجرت و خشکسالی‌های پیاپی از جمله 
عوامل اثر گذار بر کاهش اشتغال در بخش 
کشاورزی بوده است. بر اساس آمارها چنین 
به نظر می‌رسد که کشاورزان به سمت بخش 
خدمات سوق پیدا کرده اند و صنعت تقریبا 

سهم ثابتی از اشتغال افراد داشته است.

یک فعال صنعت بیمه معتقد است از ظرفیت کامل صنعت 
بیمه برای جذب نقدینگی و کنترل تورم استفاده نشده 
است و این صنعت می‌تواند یکی از منابع اصلی جذب 

نقدینگی باشد.
به گزارش خبرنگار مهر، صنعت بیمه جزو ۳ صنعت برتر 
پولی- مالی در نظام‌های اقتصادی است اما در ایران آنچنان 
که باید این صنعت توسعه نیافته است در گفت‌وگو با‌هادی 
شیخ الاسامی‌یکی از فعالان این عرصه، رویکرد صنعت 
بیمه در سال ۱۴۰۲ و چشم انداز سال ۱۴۰۳ را بررسی 
کردیم: شیخ الاسامی‌با بیان اینکه، یکی از اقدامات مهم 
دیگر برای صنعت بیمه برگزاری نمایشگاه‌های بورس، 
بانک و بیمه و حضور فعال صنعت بیمه در این نمایشگاه‌ها 
بود، گفت: این حضور باعث افزایش ارتباطات با صنعت 
بورس و بانک شد و اتفاقات خوبی در این زمینه رخ داد.
شیخ الاسامی ‌در سوال خبرنگار مهر، مبنی بر اینکه چه 

اقداماتی می‌توان انجام داد تا مردم احساس نیاز بیشتری 
به این صنعت کنند، گفت: هر چقدر فناوری اطلاعات در 
صنعت بیمه پر رنگ تر شود، خدمت رسانی بیمه تسهیل 
می‌شود، هر چقدر فناوری اطلاعات در صنعت بیمه پر رنگ 
تر شود مردم حضور بیشتری در صنعت بیمه خواهند شد، 
مخاطب صنعت بیمه هوشمند بوده و منافع خود را رصد 

می‌کند.
وی افزود: ارتباط زیرساخت‌های فناوری اطلاعات در صنعت 
بیمه با زیرساخت‌های فناوری اطلاعات در صنایع بانکی و 
بورس می‌تواند منجر به شکوفایی دوباره صنعت بیمه شود، 
حتی ارتباط زیرساخت فناوری اطلاعات با خدمات شهری 
نیز برای توسعه صنعت بیمه راهگشاست، صنعت بیمه به 
عنوان رگولاتور سرویس‌های زیادی را به مشتریان خود 
می‌تواند ارائه کند و اگر زیرساخت‌های فناوری اطلاعات 
صنعت بیمه به زیرساخت‌های فناوری اطلاعات صنعت 

بیمه و بازار سرمایه متصل شود نقش تسهیل گری در 
ارائه خدمات می‌تواند سرعت ورود و استقبال آحاد مردم 

را بیشتر کند. 
بحث دیگر، نیاز سنجی مخاطب است، دهه هشتادی‌ها 
وارد فعالیت‌های اجتماعی شده‌اند و نیازها و ذائقه‌ها عوض 
شده است.شیخ الاسلامی‌ادامه داد: موضوع دیگر نرخ سود 
بانکی است، اگر ورود جریان نقدینگی و گردش پول در 
بستر بیمه‌های عمر قوت داده شوند و اگر سود بانکی و 
سود صندوق‌های با درآمد ثابت بورس از سود بیمه عمر 
بالاتر نباشد، صنعت بیمه می‌تواند جذب نقدینگی زیادی 
داشته باشد و این موضوع در کنترل نقدینگی و تورم جامعه 
مؤثر است، زیرا بیمه‌های عمر بلند مدت بوده و حبس پول 
و مدیریت نقدینگی در صنعت بیمه برای دولت می‌تواند 
مؤثر باشد.این فعال صنعت بیمه با بیان اینکه قراردادهای 
بیمه عمر بلندمدت هستند و سودها به صورت سالیانه و با 

فرآیندهایی می‌تواند پرداخت شود، گفت: خدمات جانبی 
مانند خدمات بیمه درمانی در قراردادهای بیمه عمر انگیزه 
برداشت پول را کاهش می‌دهد، در بازار سرمایه برداشت 
پول به سرعت انجام می‌گیرد در شبکه بانکی و سپرده 
بانکی هم همین وضعیت وجود دارد اما برداشت پول در 

صنعت بیمه با شیب کمتری اتفاق می‌افتد.
شیخ الاسلامی‌در پایان گفت: البته با سیاست گذاری جدید 
دولت و وزارت اقتصاد می‌توان برداشت سود پول در بیمه 
عمر را نیز به صورت ماهیانه انجام داد اما در شرایط فعلی 
برداشت سود حساب‌های بیمه عمر به صورت سالیانه 
رخ می‌دهد.از ظرفیت صنعت بیمه برای جذب نقدینگی 
از سطح جامعه تا به امروز استفاده کاملی نشده است و 
می‌توان از طریق این صنعت کنترل نقدینگی را اجرایی 
کرد، در تأمین مالی پروژه‌های کلان اقتصادی نیز می‌تواند 

صنعت بیمه مؤثر باشد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: با 
وجود همه محدودیت‌ها، تحویل گاز به 
واحدهای پتروشیمی ‌در سال ۱۴۰۲، هشت 

درصد افزایش داشته است.
به گزارش شانا، مجید چگنی در نشست 
مدیران ارشد صنعت پتروشیمی ‌به‌منظور 
تحقق جهش تولید با مشارکت مردم، 
همچنین تشریح و پاسخگویی به بعضی 
زمینه  پتروشیمی ‌در  مسائل شرکت‌های 
خوراک گازی اظهار کرد: صنعت پتروشیمی 
، صنعتی پرافتخار است و مصداق مشارکت 

مردمی‌را در حوزه تولید می‌توان در این 
صنعت مشاهده کرد.

وی افزود: صنعت پتروشیمی ‌قابل مقایسه 
با دیگر صنایع نیست و از مزیت‌های قطعی 
کشور به‌شمار می‌آید و این صنعت بدون 
شک با سیاست کارآ و انسجام کافی از 
سطح حاکمیت تا سطح‌های پایین‌تر به 
رشد اقتصادی کشور کمک شایانی می‌کند.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با اشاره به 
دغدغه‌های شرکت‌های پتروشیمی ‌گفت: هر 
کاری در توانم باشد کوتاهی نمی‌کنم، اما 

بعضی از برنامه‌ها و تکالیف خارج از اراده ماست 
که سبب می‌شود تصمیم‌ها ناخوشایند باشد.

چگنی به رتبه بالای ایران در تولید و تزریق 
گاز به شبکه اشاره کرد و ادامه داد: مصرف 
انرژی در کشور بسیار بالاتر از استانداردهای 
جهانی است. روزانه ۸۵۰ میلیون مترمکعب 
گاز وارد شبکه سراسری می‌شود که ۷۰ تا 
۷۳ درصد آن به بخش خانگی، تجاری و 
صنایع کوچک تعلق می‌گیرد و اگر در بخش 
بهینه‌سازی به‌خوبی عمل می‌کردیم شاید 
حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون مترمکعب ذخیره 

و در صنعت استفاده می‌شد.
وی با تأکید بر اینکه دغدغه شرکت ملی 
گاز ایران این است که تعهد خود به صنعت 
پتروشیمی ‌را انجام دهد، ادامه داد: اولویت 
تأمین گاز در دنیا صنایع هستند و بخش‌های 
غیرمولد با روش‌های دیگر تأمین می‌شوند 
که انرژی کافی وجود داشته باشد.مدیرعامل 
شرکت ملی گاز با بیان اینکه با وجود همه 
محدودیت‌ها در سال ۱۴۰۲ گاز بیشتری به 
صنعت پتروشیمی ‌تحویل شد، گفت: سال 
گذشته ۲۴.۴ میلیارد مترمکعب گاز به صنعت 
پتروشیمی ‌تحویل شد که این رقم ۲۲.۸ 
میلیارد مترمکعب در سال ۱۴۰۱ بوده و ۷ 

درصد افزایش داشته است.
قیمت‌گذاری خوراک  فرمول  درباره  چگنی 
گازی پتروشیمی‌ها تصریح کرد: دیدگاه‌های 
شرکت‌های پتروشیمی ‌در این مورد را با 
معاونت برنامه‌ریزی وزارت نفت مطرح خواهم 

کرد که اگر امکان دارد این فرمول اصلاح 
شود.

وی با اشاره به اینکه هم‌اکنون محدودیتی 
در تأمین گاز پتروشیمی‌ها وجود ندارد، 
اظهار کرد: امروز ۸۰ میلیون مترمکعب 
به پتروشیمی‌ها تحویل شد، در حالی که 
روزهای گذشته به ۸۹ میلیون مترمکعب 
هم رسیده بود.مدیرعامل شرکت ملی گاز با 
اشاره به اقدام بسیار مطلوب سرمایه‌گذاری 
در ذخیره‌سازی گاز گفت: هلدینگ‌ها و 
شرکت‌های پتروشیمی ‌استقبال خوبی از این 
موضوع کرده‌اند که در زمان محدودیت‌های 
تأمین خوراک می‌تواند به آنها کمک کند و 
بهترین شیوه برای تثبیت خوراک در زمستان 

است.
تشکیل کارگروه‌های جهش تولید 

در صنعت پتروشیمی ‌
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
‌از تشکیل کارگروه‌های جهش تولید در 
سه سطح شرکت ملی صنایع پتروشیمی ، 
هلدینگ‌ها و شرکت‌های پتروشیمی ‌با هدف 
تحقق شعار سال ۱۴۰۳ با عنوان »جهش 

تولید با مشارکت مردم« خبر داد.
به گزارش شانا، مرتضی شاهمیرزایی در 
پتروشیمی  ارشد صنعت  نشست مدیران 
‌به‌منظور تحقق جهش تولید با مشارکت مردم 
که از سوی شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
‌برگزار شد، اظهار کرد: شرکت ملی صنایع 
مادر تخصصی  پتروشیمی ‌به‌عنوان شرکت 

این صنعت، برای تحقق شعار سال ۱۴۰۳ 
با عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم«، 
تشکیل کارگروه‌های جهش تولید در سه 
سطح شرکت ملی صنایع پتروشیمی ، 
هلدینگ‌ها و شرکت‌های پتروشیمی ‌را 
برنامه‌ریزی کرده است و عوامل کاهش تولید 
و موانع پیش روی تولید در نشست‌های 
تخصصی‌تر تشریح خواهد شد.وی جمع‌آوری 
گازهای مشعل را از برنامه‌های اولویت‌دار در 
صنعت پتروشیمی ‌عنوان کرد و ادامه داد: با 
فرآورش گازهای جمع‌آوری‌شده به بخشی 
از تأمین خوراک مجتمع‌ها کمک خواهد 
شد.مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
‌با بیان اینکه شرکت‌های پتروشیمی ‌پارسال 
در عرضه اعتباری محصولات شاهکار کردند، 
تصریح کرد: ۸۰ هزار میلیارد تومان در سال 
۱۴۰۲ عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی 
‌انجام شد که هدیه‌ای به صنایع پایین‌دست 
کشور بود.شاهمیرزایی با اشاره به اینکه 
در مجموع حدود ۹ درصد گاز تولیدی 
خوراک پتروشیمی‌های کشور است، تأکید 
کرد: همچنان پیگیر تأمین خوراک پایدار 
مجتمع‌های پتروشیمی ‌که مجوز آنها از 
سوی وزارت نفت داده شده است، هستیم و از 
شرکت‌های ملی نفت، گاز و پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران تقاضا داریم جایگاه 
نخست را برای صنعت ارزش‌آفرین پتروشیمی 
‌قائل شوند، زیرا مشتری گران‌ترین گاز کشور، 

این صنعت است.

خدمات پررونق‌تر شد، کشاورزی عقب کشید 

تغییر ترکیب بازار کار در 2 دهه اخیر 

کارشناس صنعت بیمه مطرح کرد

صنعت بیمه می‌تواند با جذب نقدینگی تورم را کنترل کند

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران خبر داد

افزایش 8 درصدی تحویل گاز به پتروشیمی‌ها در ۱۴۰۲

سال گذشته ۲ میلیارد و ۷۸ میلیون دلار کالا به 
پاکستان صادر شده که بیانگر رشد ۳۹ درصدی 
است.به گزارش ایلنا، سید روح اله لطیفی، سخنگوی 
کمیسیون روابط بین الملل و توسعه تجارت خانه 
صنعت، معدن و تجارت ایران در خصوص تجارت ایران 
با پاکستان اظهار کرد: با وجود برخی فراز و نشیب‌ها، با 
اراده دو کشور ایران و پاکستان مبنی بر توسعه روابط 
سیاسی و اقتصادی، تجارت غیر نفتی کشورمان با این 
کشور همسایه جنوب شرقی در سالی که گذشت، به 
چهار میلیون و ۹۳۳ هزار و ۳۸۵ تن کالا به ارزش 
دو میلیارد و ۷۵۲ میلیون و ۱۵۶ هزار و ۳۹۱ دلار 
رسید که این میزان نسبت به سال ۱۴۰۱ با رشد ۱۴.۷ 
درصدی در وزن و ۱۰ درصدی در ارزش همراه بوده 
است.وی افزود: از این میزان بیش از چهار میلیون و 
۳۷۹ هزار تن کالا، به ارزش دو میلیارد و ۷۸ میلیون 
و ۲۲۴ هزار و ۲۶۱ دلار، سهم صادرات کشورمان 
به پاکستان بود که نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد ۲۳ 
درصدی در وزن و ۳۹ درصدی در ارزش داشته است.

لطیفی در خصوص میزان واردات کشورمان از پاکستان 
گفت: واردات ایران از پاکستان در سال ۱۴۰۲ به ۵۵۴ 
هزار و ۲۵۰ تن کالا، به ارزش ۶۷۳ میلیون و ۹۳۲ 
هزار و ۱۳۰ دلار رسید که این میزان نسبت به سال 
ماقبل کاهش ۲۶ درصدی در وزن و ۳۳ درصدی در 
ارزش داشته است، که عمده ترین دلیل این کاهش، 
افزایش تولید برنج در کشور و عدم نیاز به واردات 
این محصول مانند سال‌های قبل از کشورهایی نظیر 
پاکستان و هند بوده است.سخنگوی کمیسیون توسعه 
تجارت خانه صمت تاکید کرد: هدف گذاری افزایش 
سطح تجارت ایران و پاکستان به پنج میلیارد دلار 
از برنامه‌های مورد علاقه دو کشور است که گام‌های 
مؤثری در این زمینه برداشته شده که در این مسیر 
علاوه بر اراده دو کشور، تلاش تجار، افزایش مرزهای 
رسمی، اجرایی شدن تصمیمات و تفاهم نامه‌های 
طرفین به ویژه در خصوص مسائل مرتبط با انرژی و 
افزایش ظرفیت‌های ترانزیتی و حمل و نقلی در همین 

راستا قابل ارزیابی است.

رئیس اتاق ایران، با تاکید بر عزم اتاق ایران برای افزایش 
تجارت خارجی، گفت: یکی از خواسته‌های اصلی بخش 
خصوصی، تسهیل رفت‌وآمد هیات‌های تجاری با دیگر 
کشورها و جلب نظر کشورهای مقابل برای تسهیلگری 
در این حوزه است. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران، گفت: اتاق ایران با تمرکز بر تقویت 
دیپلماسی اقتصادی و همکار ی‌های عملیاتی با دولت 
مصمم است در مسیر شکوفایی اقتصادی کشور و 
افزایش تجارت خارجی، فعالیت‌های جدی‌تری داشته 
باشد. صمد حسن‌زاده، در ضیافت نوروزی اتاق ایران 
که با همکاری وزارت امور خارجه و با حضور سفرای 
کشورهای مختلف، روسای اتاق‌های مشترک و جمعی 
از فعالان اقتصادی برگزار شد، با بیان اینکه موقعیت 
استراتژیک ایران در منطقه خاورمیانه و تلاقی شرق 
و غرب، موجب شده تا ظرفیت‌های بیشمار اقتصادی 
داشته باشد، گفت: ایران می‌تواند نقش بسیار مهم‌تری 
در صحنه تجارت و همکاری‌های خارجی و خدمات 
مربوطه و تامین زنجیره ارزش کشورها ایفا کند. او تاکید 

کرد: اتاق ایران آماده است با همکاری شما و بکارگیری 
ابتکارات و تلاش بیش از پیش جهت معرفی ظرفیت‌های 
اقتصادی برای همکاری و جلب سرمایه‌گذاری‌ها و ارائه 
راه‌کارهای توسعه تجارت، رسالت خود را به خوبی ایفا 
کند. رئیس اتاق ایران با ابراز امیدواری برای انتقال 
پیام آمادگی بخش خصوصی ایران برای توسعه روابط 
تجاری با کشورهای مختلف، افزود: ما به عنوان فعالان 
اقتصادی می‌توانیم بستر مناسبی برای تفاهم بیشتر 
بین کشورها فراهم کنیم. در ادامه این نشست، مهدی 
صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه 
با بیان اینکه تعمیق و گسترش همکاری‌های اقتصادی 
با همسایگان، کشورهای منطقه، کشورهای آسیایی و 
کشورهای »جنوب جهانی« یکی از اولویت‌های اصلی 
دیپلماسی اقتصادی دولت است، افزود: سازمان‌ها و 
ترتیبات چندجانبه و منطقه‌ای مانند سازمان همکاری 
شانگهای، گروه بریکس، سازمان همکاری اقتصادی 
دریای سیاه، اتحادیه اقتصادی اوراسیا و سایرین، جایگاه 

مهمی‌ در دیپلماسی اقتصادی ما دارند.

تسهیل رفت و آمدهای تجاری، خواسته اصلی بخش خصوصیصادرات به پاکستان به ۲ میلیارد دلار رسید


